Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA  MELHORIAS  NA  SINALIZAÇÃO  DE  TRÂNSITO  NOS  BAIRROS  SANTA
TEREZA E SANTO ANDRÉ.

Destinatário: Prefeito Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Justificativa: INDICO,  na  forma  regimental,  ao  Exmo.  Prefeito  Municipal,  Dr.  Florisvaldo
Antônio  Fiorentino, para  que  através  da  Secretaria  competente,  proceda  com  as  devidas
providências para a melhoria na sinalização de trânsito nos bairros Santa Tereza e Santo André.

JUSTIFICATIVA: Este Vereador pôde constatar com o decorrer do tempo, as vias públicas dos
bairros  mencionados estão precárias  no sentido  de sinalização,  pois  há escassez de placas e
também de sinalização de solo, e isso dificulta por demais aos munícipes, bem como às pessoas
que  visitam  nossa  cidade,  seja  para  passeio,  seja  para  serviços  (entrega  de  mercadorias).
Portanto, para resolver o problema é necessário que se proceda com a sinalização adequada aos
mesmos.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 12 de abril de 2025.

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

MURILO BUENO
Vereador - PODE

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

		2025-04-14T18:44:17+0000

		2025-04-14T19:00:16+0000

		2025-04-14T19:30:35+0000

		2025-04-14T19:49:34+0000

		2025-04-14T20:07:14+0000